brenitatis omitto. qz in tractatu S luxuria dicitur fufus apient. De feditate luxurie loquitur Aug⁹ in sermone de vitanda familiaritate mulierum di. O quanta iniquitas et quod lugenda pueritas ut aiaz quam ipsi suo sanguine redemit luxuriosus propter eum momenti delectatione libidinis diabolo vendat. Vere plangenda nimis et miseranda oditio. Vbi cito periret quod delectat et permanet sine fine quod cruciat. Sub momento libidinis impetus trahans et permanet sine termino infelis animus opprobrium. Et ille. Et sic patet tertius modus quod cognoscitur in numero peccatum esse Grauius alio. A quo toto conatu abstinere debemus ne in eternum peam habemus supernam gloriam. Namque in secula seculorum. Amen.

Feria sexta post tertiam dominicam adiutoria de graduacione petri. et maxime de primis tribus gaudiis. s. suggestione. cogitatione et delectatione. Sermo. xx.

Tribus solliciti fitis. Iterum ubi supponit. Post multa fratres carissimi et quod plurima dicta de peccato. superest ut alia non minus utilia et necessaria consideremus. Sed quod lumine naturali tamen ob eius imperfectionem non possumus pruenire ad cognitionem eorum que necessaria sunt ad salutem nisi supponimus. lumine irradiari. iuxta illud psalmi. In lumine tuo videbam lumine. et iterum. Illuminet rultu suu supponit nos. in lumine suo supponit per te neque supponit illuminet. et misereat nos. Ut cognoscamus in terra viata tua. quod ambulemus ne in foue culpe mortalis irruamus et in diaboli laqueos incidamus. Non rogandum est cum appetita. Illumina oculos meos ne unquam obdormiam in morte. et in culpa mortali. ne quoniam dicat inimicus meus. et diabolus. pueri aduersus eum. Quia propter ut per dei gratiam possim illuminari. non uenimus gradus quibus diabolus nos in profundum meregere conatur cognoscere oportet. de quibus in uno sermone tractare nimis longum videretur. sed in tribus sermonibus tres gradus per quolibet sermone eos apte declarabimus.

Primo igitur in isto modo de peccati suggestione.

Secundo de peccati cogitatione.

Tertio de peccati delectatione lucide predicabimus.

tribus solliciti fitis. ne diaboli suggestione delectis cogitetis et in ipsis delectatione beatis.

Pars prima huius sermonis. in qua declaratur primi peccati gradus quod suggestione.

Trimus igitur peccati gradus est suggestione que fit a diabolo mundo et a carne. Iuxta illud Augustinus. Tria mouent pueri. mundus caro et demona. Et Gregorius. Tres hostes in hoc.

mundo nos infestant. Mundus tanquam sirena dulcis nautas submergit. Caro tanquam Dalia blanda dies hamponem alligat. Diabolus tanquam leo rugiens viatorum interimit. Caro ingerit luxuriam. mundus auaritiam. diabolus superbiam. Caro offert pulchritudinem mulierum. ut alliciat et illaqueat. Mundus pulchritudinem possessionum. domorum. rerum preciosarum et ceterorum talium ut auri et argenti. Diabolus magnificientiam et excellentiam honorum et dignitatem. Demus ex his tribus duo contulerunt tercio subversiones nostras. Mundus enim et caro diabolo auxiliu presentent nostra nos. mundus est vicinus. caro est domesticus. Et ideo diabolus plus confidit de auxilio carnis. quod plus nocet domesticus hostis. Hinc Boetius libro. in de solle. ait. Nulla pestis efficacior ad nocendum quam inimicus domesticus. Item enim in primis nrauz m. in suggestione fit per quam quod sensus corporis. De suggestione at diaboli inquit Ieronimus ad Paulam et Eustochium. Solet diabolus ante eum veniat quandam maculam presentare per cursum aduentus sui. facere cogitationem. Hac si in corde suscepimus nutriuerimus in trinsecus et crescam faciemus. et cum in nobis problem suum auctor videtur et ipse audebit intrare. Item heresi meditationibus loquens de diabolo. Hic est inquit ipse quod iugiter machinat malum argute loquitur. artificiose suggestio callide decipit. illicitos motus insufflat. venenatas cogitationes inflammat. mouet libido. nutrit odia. incitat gula. mouet libidinem. desideria carnis instigat. actiones petri parat. et mille nocendi artibus corda hominum temptare non cessat. Et ille. Et Leo papus in sermone de epiphania inquit. Non. non. debet antiquus hostis transfiguratus in angelum lucis deceptionum laqueos ubique presentare et quod fidem credentium corrumpat instare. Non sicut cui obligeat est cupiditatis. cui illecebras guleigerat. cui apponat icitamenta luxurie. cui infundat vir inuidie. Non sicut merore conturbet. quod fallat gaudio. quem metu opprimat. quod admiratione seducat. omnium discutit consuetudines. ventilat curas. scruta affectus. et ibi causas querit nocendi ubi quemque viderit studiosum occupari. Et ille. Confirmat hunc Lazarus. in sexto diuinorum institutum. aduersus gentes. dicit. Voluit enim de quod hoies ad hanc militiam genuit expeditos in acie stare et intentis acriter animis ad invisibilis hostis infidias vel aptos impetus vigilare quod nos sicuti pueri et exercitati duces solent varijs artibus capti. per cuiusque natura et moribus seviens. Alijs non insaciabile cupiditate immitit ut opibus suis tanquam copiis illigatos a via veritatis executiat. Alios inflamat ire stimulis ut ad nocendum potius intentos a deo temptatione detorquent. Alios immoderatis libidinibus mergit ut voluptati et corpori seruientes ad virtutem respicere non possint. Alijs vero inspirat inuidiam ut sibi ipsis occupati nihil cogitent aliud nisi eorum quod oderint felicitatem. Alios inflamat ambitionibus. hi sunt qui ad regendos

magistrat⁹ omnē vite sive opam curamq; conūtunt ut fastos signēt et annis nomē imponant quoruḍaz cupiditas tendit alii⁹ vt nō pumicis et pali gladio regāt. sicut infinita et perpetua potestate dños se dici velint vniuersi Generis humani. Quos aut̄ pios viderit varijs implizat religiomib; ut impios faciat. His vero q sapientia querunt philosophia in oclis impingit ut specie lucis exercet ne q̄s comprehendēdat et teneat veritatem. Sic hominibus obstrupit adit⁹ oēs et obseſſit via s publicas letas errorib⁹. q̄s ut discutere possem⁹ ipm̄q; audorez vincere. illuminauit nos de⁹ et armauit vera celestiq; virtute. Et ille Et iō. xvi. q. n. c. visis. scriptū est. Demoni mille modi sūt ad nocēdū. Et iō fratres vigilate. iux illud Petri. j. Pet. vlti. Fr̄es sobrij estote et. Licet. n. de mon possit suggestionē imittere. nihilomin⁹ nō ad peccatum pōt adducē. et nos maxime p̄ graz dei das tam possimus supare saltem ei rehisteret. Idec Aug⁹ in libro p̄mo retractationū affirmat diuia volūtas ipa mis̄ ḡea dei liberet a seruitute q̄ facta ē serua peccati et p̄ graz adiuueſ rez et eq; pie a mortalib⁹ cauere nō pōt. Licet em ppter libertatē arbitrii possit vitare quoddib⁹ peccatū mortale. nō tñ ppter infirmitatez pōt diu in cō omnia vitare. qn in aliq; icidat. Vnic̄ vero aut supari nō p̄ diabol⁹ m̄ auxilio ḡtie gratū faciētis. iux illud ap̄. de⁹. teret sa thānā sub pedib⁹ v̄ris. Et iō in p̄. 8r. Super aspidē et basiliscū ambulab̄. Diabolus dicit aspis cū temptat de auaritia. Basilisc⁹ cū temptat de luxuria. Leo cū temptat de supbia. Dra co cū temptat de inuidia vel malitia.

Pars secunda hui⁹ f̄monis. i qua ponitur secund⁹ grad⁹ qui dicitur cogitatio que oritur ex prima.

Secundo in isto f̄mone declarandus ē se cund⁹ grad⁹ q̄ 8r cogitatio in aia tāq̄ p̄mogenita diaboli. de q̄ in p̄. 8r. Cogitauerit et locuti sūt nequitia et alibi. Inquitate meditat⁹ est in cubili suo. Et Iere. iii. Usque q̄ morabun⁹ i te cogitationes noxie. Et iō dñs Mat̄. ix. dicebat phariseis. Ut qd cogitatis mala in cordib⁹ v̄ris. Nempe cogitatio siue fit carnis ut luxurie et gule. sive fit spūalis. ut inuidie supbie odij et huiusmodi p̄mogenitā diaboli esse non dubiū ē. seu ē caput. Et q̄ mystice dixit dñs Gen. in. Ipa teret caput tuu. et f̄m Alex. de ales. diabol⁹ nō pōt immittē malas cogitationes s̄ solū representare. q̄s q̄dez homo si vult pōt repellere ut in speculo aper te demōstrat. a q̄ si vis potes vultū auertere. Et iō cogitatio est in pte oſenſus. Et iō p̄. j. ca. dñs clamat. Lauamini mudi estote. auferre malū cogitationū v̄raz. a. lv. c. idē ait. De relinqt impi⁹ viā suā et vir iniquus cogitatio

nes filas. Rur his dauid ip̄ha in p̄s. ait. Beatus q̄ tenebit et alldet puulos suos ad petraz. iux illud. i. Cor. r. Detra autez erat x̄ps. v̄m̄ Nero ad Eustochiū inqt. Quia impossibile ē in sensu hois non irruere motū et medulaꝝ calore. ille laudat. ille pdicat. beatus q̄ statim ut cepit cogitare interficit cogitat⁹ et allidit eos ad petrā petra eūt erat p̄ps. Et ille. Sz b̄ oritur vñ dubiū an cogitatio p̄cti fit peccatum. Dicīt. n. Sap. j. c. Peruerſe cogitationes se pant animā a deo. et p̄ oīs bona q̄ fiunt nō p̄fit. Vñ de oīe. dis. v. c. m̄bil. 8r. Nihil p̄dest homini ieunare et orare et alia bona facē mens ab iniqtate reuocet. et. Veruz videat alie ut Greg⁹ dic̄. Cogitatio quantumcūq; imunda fit mentem numerū polluit cui rō non oſentit. Ad b̄ respondet f̄m Tho. m. n. scripto. dis. p̄x. x. arti. n. et in. n. dis. ix. arti. n. et itez. prima sc̄de. q. lxx. v. arti. viij. et Alex. m. sc̄da parte sume in tractatu de divisionib; p̄cti. utz cogitatio peccati fit p̄ct. q̄ cogitatio peccati fit ppter q̄tuor causas. Primo fit solū ad cognoscenduz. cum q̄s. s. vult pdicare vel disputare de peccato. et iō oīz q̄ ip̄o cogitet ut sciat qd de ip̄o debet disputare vel pdicare. Et talis cogitatio ē fine peccato. immo cum merito. Secdo fit ad detestandū cōmissum et cauēdū futurū. et ista est etiā meritoria. ysa. p̄x. viij. Recogitabo tibi oēs annos meos. et. Tercō fit ad delectandū. et b̄ duob⁹ modis. v̄l ad delectandū de cogitatione peccati solū. et tal cogitatio ē peccatū veniale. vel ad delectanduz de re vel de peccato cogitato. et tal cogitatio est peccatū mortale. Quarta fit ad perpetrā dum. et tūc si peccatū fit mortale etiam cogitatio isto fine. s. vt perpetrē ē mortale peccatū. Vñ sup illo verbo Leuit. xv. Mulier q̄ patitur fluxū sanguinis. glo. sic dic̄. Cogitationes et volūtates q̄uis ope non cōpleant. apud deū p̄ factis habent et puniunt. Et ille. Sz q̄ i gradib⁹ duob⁹ sequētib⁹ ista meli⁹ patebut. hec dicta sufficiat. Attē q̄ b̄ gradus ē p̄ maianua peccati. aliqd de remedio ei⁹ dicendū est. Naz p̄. n. 8r. Omni custodia et diligētia sua cotuū. Et b̄ triplicet. s. m̄broz cogitatione. mala cogitationū repressione. bona cogitatio num impletione. Et subdit cām. Om ex ip̄o bñ custodito vita sp̄nalis p̄cedit. et p̄ opositione ex ip̄o male custodito p̄cedit mors. Vñ quantū fit damnosa et piculosa mala cogitatio. et q̄ fit v̄til et fructuosa bona cogitatio ex tribus patz. s. ex pte originis. ex pte dispositionis. et ex pte testificationis. Primo ex pte originis. Hā hic ut origo vel radix boni ē bona. ita origo vel radix mali est prava. s̄ cogitatio bona vel mala ē radix vel principiuz oīs boni vel mali. Vñ Titor⁹. Magna obseruantia circa cordis custodiā est habēda. q̄ aut bone aut male rei sibi distit origo. ḡ. Et. Secdo est piculosa ex pte dispositionis. q̄ ip̄a mala cogitatio ad